
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00821459- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Lo solicitado por el Área Económica Financiera, referido al pedido de convalidar las erogaciones realizadas producto
de la actividad cotidiana de la facultad en el mes de Octubre de 2022; y

CONSIDERANDO:

Que por IF-2022-01069656-UNC-SAD#FCS, el Secretario Administrativo, aconseja hacer lugar a lo solicitado e
informa que los mismos forman parte de la actividad propia de nuestra institución. (Gastos Financieros, Servicios
técnicos informáticos, gastos de movilidad, Servicio de Telefonía celular Área Comunicación, entre otros).

Que dichas erogaciones han sido rendidas oportunamente en tiempo y forma ante la Secretaria de Gestión
Institucional de la UNC, a través de los distintos sistemas de gestión.

Que conforme a la solicitud corresponde convalidar las erogaciones detalladas en IF-2022-01026740-UNC-
AEF#FCS e IF-2022-01025881-UNC-AEF#FCS.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

Art. 1º: Convalidar las erogaciones realizadas en el mes de Octubre de 2022, de acuerdo a los grupos
presupuestarios que como ANEXOS, forman parte de la presente.

Art. 2º: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Oportunamente archivar.

 

 

 







Egresos Octubre 2022 - Sin Presupuesto. Facultad de Ciencias SOCIALES. Sede Ciudad Universitaria


Documento Contenedor Beneficiario Descripción Partida Importe Total


43OP:736/2022 43EX:821459-E-10/2022 BERARDO S.A.S. S. A. S. Berardo SAS. Monitoreo alarma 24hs. TELCO -
 PERIODO OCTUBRE 2022.FB:31-306.FCS R.0001.043.000.000.16.50.01.00.01.00.3.9.3.0000.1.21.3.4  $2.100,00


43OP:764/2022 43EX:821459-E-10/2022 PERALTA BORDON MARIA 
BELEN


Instalación de aires acondicionados. Economicas, planta 
alta y box 2. Octubre. FCS-UNC. Fact N° 00004-00000040 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.3.3.0000.1.21.3.4  $63.000,00


43OP:765/2022 43EX:821459-E-10/2022
SAN CRISTOBAL SOCIEDAD 
MUTUAL DE SEGUROS 
GENERALES


poliza N° 01-03-07-30108584-10. Cuota 9. Seguro mes de 
octubre. FCS-UNC. A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.4.0000.1.21.3.4  $33.097,00


43OP:767/2022 43EX:821459-E-10/2022 NEGRO CRISTIAN DAVID DEL V
Pago Cristian Negro. ABONO MES : 9/2022 $12,000.00 - 
ALQUILER DISP. ANALOGICO + 17.00 BIDON X 20 LTS 
(EXEDENTES DEL ABONO): $6.800


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.1.1.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.2.9.0000.1.21.3.4          $18.800,00


43OP:768/2022 43EX:821459-E-10/2022 CLP S.R.L
Articulos varios de limpieza a solicitud de MySG: cera, 
removedor y mopa. Casa Thames. FCS-UNC. Fact N° 
00012-00005621


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.9.1.0000.1.21.3.4  $32.337,24


43OP:775/2022 43EX:821459-E-10/2022 Cremasco, Gisela Valeria


Asistencia Técnica-Desgrabación Conferencia realizada 
por Alvaro García Linera. Revista ConCiencia Social - 
Facultad de Ciencias Sociales. Octubre. Fact N° 00003-
00000003


A.0001.043.004.000.12.50.30.00.04.00.3.4.9.0000.1.21.3.4  $8.000,00


43OP:778/2022 43EX:821459-E-10/2022 TELECOM ARGENTINA S.A. Celular Área Comunicación - Octubre. FCS-UNC. Fact N° 
06518-13995017 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.1.4.0000.1.21.3.4  $3.759,77


43RE:25/2022 43EX:821459-E-10/2022 Miguel Ángel Tomaino
Reint. Tomaino. Impresiones - Jornada IPSIS - "Investigar, 
Intervenir y aprenseñar" - Martes 4/10/2022.FB:1-2685. 
ÍCONOS


A.0001.043.004.000.12.50.30.00.04.00.3.5.3.0000.1.21.3.4  $11.628,10


43OP:805/2022 43EX:821459-E-10/2022 PENNY BLACK S.R.L
Sellos Quer. Compra de 2 sellos automáticos para el area 
de RRHH, solicitado por Lucas Rodriguez. FCS-UNC. 
Octubre. Fact N° 00002-00025211


A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.2.9.2.0000.1.21.3.4  $4.000,00


43OP:811/2022 43EX:821459-E-10/2022 NEGRO CRISTIAN DAVID DEL V
Agua de mesa punta cana. Planta embotelladora las 
condez. Octubre 2022. Abono (12.000) más excedentes 
(6.300). FCS-UNC. Fact N° B 00003-00001439


A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.2.1.1.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.2.9.0000.1.21.3.4  $18.300,00


43OP:818/2022 43EX:821459-E-10/2022 EL AUDITOR S.A. 20 PAPEL BOREAL A4 21 X 29,7 75 GS. FCS-UNC. 
Octubre 2022. Fact N° 00012-00022420 A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.2.9.2.0000.1.21.3.4  $22.082,98


43OP:833/2022 43EX:821459-E-10/2022 Olariaga Analía Vanesa


Productos de panadería con ventas realizadas entre el 
13/6/2022 al 29/8/2022. Sánguches de miga (PAMEG). 
Productos de panadería con ventas realizadas entre el 
05/09/2022 al 19/09/2022. FCS-UNC.


A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.2.1.1.0000.1.21.3.4  $27.130,00


43OP:850/2022 43EX:821459-E-10/2022 PENNY BLACK S.R.L Tintas verde y roja más envío. Sellos Quer. Octubre. 
Solicitado por area de RRHH. Fact N° 00002-00025283


A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.2.5.5.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.5.1.0000.1.21.3.4  $900,00


43OP:857/2022 43EX:821459-E-10/2022 KUBESCHA SOLANGE
Refrigerios Jornada IPSIS - "Investigar, Intervenir y 
aprenseñar" - Martes 4/10/2022.fc:3-72+ Refrigerios 
Consursos Docentes FCS-Septiembre.FC:3-71


A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.2.1.1.0000.1.21.3.4  $10.800,00


43OP:861/2022 43EX:821459-E-10/2022 NUÑEZ LARA MONICA A. Lantek. Cambio Toners FCS. Dif.valor. FB:4-382 A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.2.9.2.0000.1.21.3.4  $3.920,00


43OP:864/2022 43EX:821459-E-10/2022 ABRIL PILAR AMALIA Y LINARES 
VALENTINA SH


Pasajes Aereos Duran Ma de los Ángeles. Cordoba-
Buenos Aires-Cordoba. Octubre. FCS-UNC. Fact N° 
00004-00001263


A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.7.1.0000.1.21.3.4  $65.539,00


43OP:865/2022 43EX:821459-E-10/2022 Barrera, Roberto Alejandro
Banner , lona, estructura metalica más afiche NO-2022-
00827279-UNC-SAD#FCS. IPSIS. Octubre. Fact N° 
00002-00000054


A.0001.043.004.000.12.50.30.00.04.00.2.3.3.0000.1.21.3.4  $10.800,00


43OP:874/2022 43EX:821459-E-10/2022 GIRE S.A. Comisiones Pago Electrónico GIRE. Ingresos procesados 
en 43OR:20/222


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.000.000.12.50.20.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4  $918,31







43OP:875/2022 43EX:821459-E-10/2022 GIRE S.A. Comisiones GIRE por pago electrónico. Ingresos 
procesados en 43OR:21/2022


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.000.000.12.50.20.00.02.00.3.5.5.0000.1.21.3.4 ;  A.
0001.043.000.000.12.50.20.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4 


 $617,69


43OP:876/2022 43EX:821459-E-10/2022 RED LINK SOCIEDAD ANONIMA Comisión Red LINK. Pago electrónico. Ingresos 
procesados en 43OR:20 Y 21/2022


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.000.000.12.50.20.00.02.00.3.5.5.0000.1.21.3.4 ;  A.
0001.043.000.000.12.50.20.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4 


 $72,20


43OP:877/2022 43EX:821459-E-10/2022 BANCO ROELA SA Comisiones Banco Roela. Pago Electrónico. Ingresos 
procesados en 43OR:20/2022


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.000.000.12.50.20.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4  $899,31


43OP:878/2022 43EX:821459-E-10/2022 BANCO ROELA SA Comisiones Banco Roela. Pago Electrónico. Ingresos 
procesados en 43OR:21/2022


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.000.000.12.50.20.00.02.00.3.5.5.0000.1.21.3.4 ;  A.
0001.043.000.000.12.50.20.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4 


 $712,41


43OP:879/2022 43EX:821459-E-10/2022 INTERBANKING S.A. Comisión Interbanking. Cta. Cte. BNA 31902066. 
Septiembre/22 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.5.0000.1.21.3.4  $33.051,15


43OP:881/2022 43EX:821459-E-10/2022 BANCO DE LA NACION 
ARGENTINA


Gastos bancarios 1/10 al 30/10/2022. Cta. Cte. BNA 
21319020/66 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.5.0000.1.21.3.4  $15.756,62


Total Egresos Octubre 2022. Sin Presupuesto  $388.221,78


Egresos Octubre 2022 - Profoin. Facultad de Ciencias SOCIALES. Sede Ciudad Universitaria
Documento Contenedor Beneficiario Descripción Partida Importe Total


43OP:722/2022 43EX:536425-PROFOIN4-
D/2022 G&A ASCENSORES S.R.L. Mantenimiento elevador octubre. FCS-UNC. Fact N° 


00004-00002884. R.1013.043.000.000.16.50.60.00.31.00.3.3.3.0000.1.21.3.4 $13.187,00


Total Egresos Octubre 2022. Profoin.                                          $13.187,00


 $401.408,78







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Listado para Convalidar - Egresos Octubre


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Martes 6 de Diciembre de 2022

				2022-12-06T10:08:38-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Área Económica Financiera Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2022-01026740-UNC-AEF#FCS

		Numero_1: IF-2022-01026740-UNC-AEF#FCS

		cargo_0: Directora de Area

		numero_documento: IF-2022-01026740-UNC-AEF#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: IVONE AGUILERA

				2022-12-06T10:08:43-0300

		GDE UNC












Listado de Gastos. 01/10/22 al 31/10/22. FCS-UNC. Ciudad Universitaria.
Doc nro y año Cont nro y año Beneficiario Descripción Importe bruto


43OP:721/2022
43EX:315491-PROFOIN5-
A/2022


Ksiazenicki Viera Ines
Hon. profes. por Coord. de las activ. del Prog. SOCIALES PARES y Tutorías de las carreras de 
grado de la FCS- Área Ingreso y Perm. a los Estudios Universitarios y Secretaría de Asuntos 
Estud.  RD 300/2022. Septiembre. Fact N° 00002-00000016


$19.500,00


43OP:722/2022
43EX:536425-PROFOIN4-
D/2022


G&A ASCENSORES S.R.L. Mantenimiento elevador octubre. FCS-UNC. Fact N° 00004-00002884. $13.187,00


43OP:723/2022
43EX:677224-Rend.Cont. PAMI 
- Encue/2022


LEDESMA María Valeria
Hon. profesionales como encuestadora en el Convenio PAMI-FCS, tercer informe de 
avance. RD N° 359/2022. Julio. 5 encuestas urbanas a 1.300 c/u. Fact N° 00001-00000003


$6.500,00


43OP:724/2022
43EX:677224-Rend.Cont. PAMI 
- Encue/2022


ALVAREZ SUAREZ MELISA
Hon. Profesionales como encuestadora en el Convenio PAMI-FCS, cuarto informe de 
avance. RD N° 319/2022. informada. 2 encuestas urbanas por precio unitario de $1.300. 
Agosto. Fact N° 00002-00000058


$2.600,00


43OP:725/2022
43EX:677224-Rend.Cont. PAMI 
- Encue/2022


ESCARIS DANIELA
Honorarios Profesionales como encuestadora en el Convenio PAMI-FCS, cuarto informe de 
avance. RD N° 317/2022. Encuesta por el valor de zona urbana. Agosto. Fact N° 00003-
00000079


$5.200,00


43OP:726/2022
43EX:315491-PROFOIN5-
A/2022


HENRIQUEZ MARIA GRISELDA
Hon. profesionales laboratorio pedagógico, planificación y diseño de proyectos sociales. 
FCS-UNC. RD 639/2022. Abril a Agosto. Fact N° 00001-00000005.


$140.000,00


43OP:727/2022
43EX:776528-E-Rend.
PAMEG/2022


BRITOS VALERIA JULIETA
Hon. Profesionales por talleres en el marco de las jornadas de puertas abiertas para 
ingresantes 2023.
PAMEG. FCS-UNC. RD 658/2022. Agosto a Octubre. Fact N° 00002-00000036


$40.000,00


43OP:728/2022 43EX:821459-E-10/2022 RODRIGUEZ JAVIER ALBERTO
Hon. Profesionales por el seminario Diseño y Seguimiento de Práctica Profesional y 
Trabajo Final II. Especialización Facultad de Ciencias Sociales - Segunda cuota (junio) RD 
156/2022. Junio. Fact N° 00001-00000006.


$20.000,00


43OP:729/2022 43EX:821459-E-10/2022 Lucero Marcelo Fabian
LUCERO - RD 155/2022 - servicios profesionales como docente a cargo del curso 
ESTRUCTURA SOCIAL Y POBREZA EN ARGENTINA en el marco de la 13 era. cohorte de la 
Maestría en Ciencias Sociales


$54.400,00


43OP:730/2022
43EX:717682-Rend. Cble. Min.
Salud/2022


MINETTI BETINA ESTELA
FC:3-9. Servicio coffe break en el marco del convenio FCS-Ministerio de Salud del gob de la 
Pcia de Cba


$19.500,00


43OP:731/2022 43EX:821459-E-10/2022 PAURA Vilma Hebe
Hon. Profesionales como docente en el curso Políticas Sociales Comparadas II. MCS-FCS. 
RD 619/2022. Septiembre. Fact N° 00003-00000081.


$60.800,00


43OP:732/2022 43EX:821459-E-10/2022 ACEVEDO MARIANA PATRICIA
Hon.Prof. Seminario Diseño y seguimiento de Práctica profesional y Trabajo Final II. 
Especialización en Niñez y Adolescencia. Junio y Julio/22. RD:164/22.FC:2-13


$21.000,00


43OP:733/2022
43EX:776528-E-Rend.
PAMEG/2022


FALVO MARINA VALERIA
Hon. prof.EGRESAR, activ. de acomp. acad. en la etapa final de form. de los estud. de las 
tres carr. de grado de la FCS en el proy. La Educación Superior como Derecho PAMEG. 
Cuota 3 (sep) por 30.000 y Cuota 4 (oct) por 22.000. Fact N° 00001-00000010


$52.000,00


43OP:734/2022
43EX:677224-Rend.Cont. PAMI 
- Encue/2022


GONZALEZ CARMEN CECILIA
Hon. Profesionales como coordinadora en el Convenio PAMI-FCS, cuarto informe de 
avance. RD N° 439/2022. 2 encuestas rurales por precio unitario de $165 más 15 
encuestas urbanas por precio unitario de $227. Agosto. Fact N° 00004-00000054.


$3.735,00


43OP:735/2022
43EX:677224-Rend.Cont. PAMI 
- Encue/2022


RASTELLI Noelia Belén
Hon. Profesionales como encuestadora en el Convenio PAMI- FCS, cuarto informe de 
avance. RD N° 338/2022. Agosto. Fact N° 00004-00000041


$3.900,00


43OP:736/2022 43EX:821459-E-10/2022 BERARDO S.A.S. S. A. S. Berardo SAS. Monitoreo alarma 24hs. TELCO - PERIODO OCTUBRE 2022.FB:31-306.FCS $2.100,00







43OP:737/2022
43EX:677224-Rend.Cont. PAMI 
- Encue/2022


Fernández, Érika Graciela
Hon. Profesionales como encuestadora en el Convenio PAMI-FCS, cuarto informe de 
avance. RD N° 316/2022. 2 enc rurales a 1.500 c/u. Agosto. Fact N° 00002-00000044.


$3.000,00


43OP:738/2022 43EX:821459-E-10/2022 PINO Maria Cristina del Valle
Hon. prof. PINO. Asesoramiento bibliotecologico en el área de recuperación, conservación 
y preservación en la Biblio. Lic. Victor Guzmán. RD: 642/2022, Septiembre/22.FC:1111-7


$50.700,00


43OP:739/2022
43EX:677224-Rend.Cont. PAMI 
- Encue/2022


LEDESMA María Valeria
Hon. profesionales como encuestadora en el Convenio PAMI-FCS, cuarto informe de 
avance. RD N° 359/2022. Agosto. 6 urbanas a 1300. Fact N° 00001-00000004.


$7.800,00


43OP:740/2022
43EX:102251-REND.CBLE.
ALDEAS-22/2022


SANCHEZ María Constanza
Hon. Profesionales como personal de campo en el Convenio Aldeas Infantiles - Acta 2. FCS-
UNC. RD 619/2022.fc:1-2


$36.000,00


43OP:741/2022
43EX:102251-REND.CBLE.
ALDEAS-22/2022


Canessa Ledesma,  Maria del Valle
Hon. Profesionales como personal de campo en el Convenio Aldeas Infantiles - Acta 2. FCS-
UNC. RD 620/2022. FC:1-40


$42.000,00


43OP:742/2022
43EX:102251-REND.CBLE.
ALDEAS-22/2022


BECERRA NATALIA S. Hon.Prof.Coordinación Convenio Aldeas Infantiles-FCS. Acta nro 1.RD:598/2022.FC:1-1 $60.000,00


43OP:743/2022
43EX:102251-REND.CBLE.
ALDEAS-22/2022


ASINARI Maria Elizabeth
Abri y Mayo. Hon. Profesionales como personal de campo en el Convenio Aldeas Infantiles 
- Acta 2. FCS-UNC. RD 621/2022. Recibo N° 00002-00000111


$42.000,00


43OP:744/2022
43EX:315491-PROFOIN5-
A/2022


Acastello, Cecilia Programa Sociales Pares. RD:190/2022. 16 alumnes*$9.100 mensual. Septiembre/2022 $9.100,00


43OP:745/2022
43EX:315491-PROFOIN5-
A/2022


ACUÑA FLORENCIA AYELEN Programa Sociales Pares. RD:190/2022. 16 alumnes*$9.100 mensual. Septiembre/2022 $9.100,00


43OP:746/2022
43EX:315491-PROFOIN5-
A/2022


Ben, Tobias Programa Sociales Pares. RD:190/2022. 16 alumnes*$9.100 mensual. Septiembre/2022 $9.100,00


43OP:747/2022
43EX:315491-PROFOIN5-
A/2022


Blanc, Santiago Nicolás Programa Sociales Pares. RD:190/2022. 16 alumnes*$9.100 mensual. Septiembre/2022 $9.100,00


43OP:748/2022
43EX:315491-PROFOIN5-
A/2022


Borneo, Mercedes Programa Sociales Pares. RD:190/2022. 16 alumnes*$9.100 mensual. Septiembre/2022 $9.100,00


43OP:749/2022
43EX:315491-PROFOIN5-
A/2022


Irusta, Martina Programa Sociales Pares. RD:190/2022. 16 alumnes*$9.100 mensual. Septiembre/2022 $9.100,00


43OP:750/2022
43EX:315491-PROFOIN5-
A/2022


Malvacio, Carla Daniela Programa Sociales Pares. RD:190/2022. 16 alumnes*$9.100 mensual. Septiembre/2022 $9.100,00


43OP:751/2022
43EX:315491-PROFOIN5-
A/2022


Maraschi, Marina Valentina Programa Sociales Pares. RD:190/2022. 16 alumnes*$9.100 mensual. Septiembre/2022 $9.100,00


43OP:752/2022
43EX:315491-PROFOIN5-
A/2022


MARÍA DE LAS FLORES PLOMER Programa Sociales Pares. RD:190/2022. 16 alumnes*$9.100 mensual. Septiembre/2022 $9.100,00


43OP:753/2022
43EX:315491-PROFOIN5-
A/2022


María Florencia Rovelli Programa Sociales Pares. RD:190/2022. 16 alumnes*$9.100 mensual. Septiembre/2022 $9.100,00


43OP:754/2022
43EX:315491-PROFOIN5-
A/2022


PERCARA ESTEFANIA AYELEN Programa Sociales Pares. RD:190/2022. 16 alumnes*$9.100 mensual. Septiembre/2022 $9.100,00


43OP:755/2022
43EX:315491-PROFOIN5-
A/2022


Pilatti, Julieta Programa Sociales Pares. RD:190/2022. 16 alumnes*$9.100 mensual. Septiembre/2022 $9.100,00


43OP:756/2022
43EX:315491-PROFOIN5-
A/2022


Porrazzo Valentina Programa Sociales Pares. RD:190/2022. 16 alumnes*$9.100 mensual. Septiembre/2022 $9.100,00


43OP:757/2022
43EX:315491-PROFOIN5-
A/2022


Reartes Karen Anahi Programa Sociales Pares. RD:190/2022. 16 alumnes*$9.100 mensual. Septiembre/2022 $9.100,00


43OP:758/2022
43EX:315491-PROFOIN5-
A/2022


Valentina Montanares Programa Sociales Pares. RD:190/2022. 16 alumnes*$9.100 mensual. Septiembre/2022 $9.100,00


43OP:759/2022
43EX:315491-PROFOIN5-
A/2022


Zappino Carla Programa Sociales Pares. RD:190/2022. 16 alumnes*$9.100 mensual. Septiembre/2022 $9.100,00


43OP:760/2022
43EX:315491-PROFOIN5-
A/2022


Bertacín, Emilia
RD FCS:260/2022- Beca Estímulo PRI. $9.100 mensual. 2 estudiantes. Junio a 
Noviembre/2022


$9.100,00


43OP:761/2022
43EX:315491-PROFOIN5-
A/2022


CASTILLO SORO MANUEL
RD FCS:260/2022- Beca Estímulo PRI. $9.100 mensual. 2 estudiantes. Junio a 
Noviembre/2022


$9.100,00


43OP:762/2022 43EX:821459-E-10/2022 MESSI MARIELA DEL VALLE
Hon. Profesionales por diseño y edición de la Revista Conciencia Social - Facultad de 
Ciencias Sociales - RD 370/2022 - SEPTIEMBRE. Fact N° 00002-00000090.


$19.500,00







43OP:763/2022 43EX:821459-E-10/2022 Montañez, Verónica Elizabeth
hon. prof. Asesoramiento bibliotecológico en el área de recuperación conservación y
preservación en la biblio. Víctor Guzmán RD: 651/2022.FC:1234-8


$40.000,00


43OP:764/2022 43EX:821459-E-10/2022 PERALTA BORDON MARIA BELEN
Instalación de aires acondicionados. Economicas, planta alta y box 2. Octubre. FCS-UNC. 
Fact N° 00004-00000040


$63.000,00


43OP:765/2022 43EX:821459-E-10/2022
SAN CRISTOBAL SOCIEDAD MUTUAL DE 
SEGUROS GENERALES


poliza N° 01-03-07-30108584-10. Cuota 9. Seguro mes de octubre. FCS-UNC. $33.097,00


43OP:766/2022 43EX:821459-E-10/2022 MICAELA MULLER
Hon. Profesionales como diseñadora gráfica en la Prosecretaría de Comunicación. FCS-
UNC. RD 641/2022. Septiembre. Fact N° 00003-00000042


$85.000,00


43OP:767/2022 43EX:821459-E-10/2022 NEGRO CRISTIAN DAVID DEL V
Pago Cristian Negro. ABONO MES : 9/2022 $12,000.00 - ALQUILER DISP. ANALOGICO + 
17.00 BIDON X 20 LTS (EXEDENTES DEL ABONO): $6.800


$18.800,00


43OP:768/2022 43EX:821459-E-10/2022 CLP S.R.L
Articulos varios de limpieza a solicitud de MySG: cera, removedor y mopa. Casa Thames. 
FCS-UNC. Fact N° 00012-00005621


$32.337,24


43OP:769/2022 43EX:821459-E-10/2022 POZETTI MAXIMILIANO GUSTAVO
Hon. Prof. por tareas administrativas. AEF-FCS-UNC. Septiembre 2022. RD 269/2022.FC:1-
12


$58.500,00


43OP:770/2022
43EX:584295-Rend.cble. 
Desigualdade/2022


SANCHEZ, HECTOR JOSE
Confección de base de datos para publicación en acceso abierto. SUB. PROY. INST. R-2021-
95-APN-SECPU#ME/RESOL-2022-184-E-UNC-SECYT#ACTIP. FCS-UNC. Desigualdades II. Fact 
N° 00001-00000005


$15.000,00


43OP:771/2022
43EX:584295-Rend.cble. 
Desigualdade/2022


GARCIA BASTAN GUIDO
Servicio de registro y sistematización. SUB. PROY. INST. R-2021-95-APN-
SECPU#ME/RESOL-2022-184-E-UNC-SECYT#ACTIP. FCS-UNC. Desigualdades II. Fact N° 
00003-00000021


$31.889,00


43OP:772/2022 43EX:821459-E-10/2022 RIZZO SOFIA LAURA
Honorarios por prestar servicios profesionales por tareas de asistencia técnica y 
administrativa en el Instituto de Política, Sociedad e Intervención Social (IPSIS) en la 
Facultad de Ciencias Sociales - RD: 357/2022. Mes Septiembre de 2022.


$19.500,00


43OP:773/2022
43EX:315462-PROFOIN5-
B/2022


CORDERO MARIA LAURA
Espacio de asesoramiento en violencia de genero y situaciones discriminatorias - Cordero 
Septiembre por $19.500 mensual. FCS - UNC. Fact N° 00004-00000105


$19.500,00


43OP:774/2022
43EX:315491-PROFOIN5-
A/2022


AREVALO LUIS ALBERTO
Servicios profesionales por coordinación de actividades
SOCIALES PARES. Septiembre 2022. RD N° 294/22. FCS-UNC. Fact N° 00003-00000046


$19.500,00


43OP:775/2022 43EX:821459-E-10/2022 Cremasco, Gisela Valeria
Asistencia Técnica-Desgrabación Conferencia realizada por Alvaro
García Linera. Revista ConCiencia Social - Facultad de Ciencias Sociales. Octubre. Fact N° 
00003-00000003


$8.000,00


43OP:776/2022 43EX:821459-E-10/2022 JUAN PABLO PELATIA
Hon. Profesionales por tareas de mantenimiento preventivo -
Septiembre 2022 - Laboratorio de informática - Facultad de Ciencias Sociales - RD: 
121/2022. Fact N° 00003-00000353


$40.000,00


43OP:777/2022
43EX:315462-PROFOIN5-
B/2022


FRANCOVICH MILA
Espacio de asesoramiento en violencia de genero y situaciones discriminatorias - 
Francovich. Septiembre 2022. $19.500 mensual. FCS-UNC. Fact N° 00002-00000088


$19.500,00


43OP:778/2022 43EX:821459-E-10/2022 TELECOM ARGENTINA S.A. Celular Área Comunicación - Octubre. FCS-UNC. Fact N° 06518-13995017 $3.759,77


43OP:779/2022 43EX:821459-E-10/2022 BERMUDEZ SABRINA E. Viático CODESOC 16/09/2022 - EX-2022-00700808- -UNC-ME#FCS $18.191,28


43OP:781/2022 43EX:821459-E-10/2022 POZETTI MAXIMILIANO GUSTAVO
Diferencia Honorarios Prof. RD:269/2022- Addenda aprobada por RD:714/2022. Agosto y 
Septiembre/22.FC:1-13


$40.000,00


43OP:782/2022 43EX:677238-E-09/2022 MESSI MARIELA DEL VALLE
Honorarios por revista Conciencia Social, julio 2022. RD 370/22. FCS-UNC. Fact N° 00002-
00000087.


$19.500,00


43OP:783/2022 43EX:677238-E-09/2022 MESSI MARIELA DEL VALLE
Honorarios por revista Conciencia Social, agosto 2022. RD 370/22. FCS-UNC. Fact N° 
00002-00000088


$19.500,00


43OP:784/2022 43EX:677238-E-09/2022 JUAN PABLO PELATIA
Hon. Profesionales por tareas de mantenimiento preventivo - Agosto 2022 - Laboratorio 
de Informática - Facultad de Ciencias Sociales - RD:121/2022. Fact N° 00003-00000348


$40.000,00


43OP:785/2022
43EX:315491-PROFOIN5-
A/2022


RIZZO SOFIA LAURA Sofia Rizzo Agosto. Secretaria IPSIS. RD 357/2022. Fact N° 00003-00000152. fcs-unc. $19.500,00


43OP:786/2022 43EX:677238-E-09/2022 GONZÁLEZ, MARIA CRISTINA Directora IPSIS. Agosto. RD 382/22. FCS-UNC. Fact N° 00003-00000025 $36.000,00


43OP:787/2022 43EX:677238-E-09/2022 PINO Maria Cristina del Valle Agosto Biblioteca. FCS-UNC. RD 642/2022. Fact N° 01111-00000006 $50.700,00


43OP:788/2022 43EX:677238-E-09/2022 Rojas Viviana Fernanda
Encuadernación Actas - Libros de oficialía. Area enseñanza. FCS-UNC. Fact N° 00001-
00000059. Septiembre


$108.000,00


43OP:789/2022 43EX:821459-E-10/2022 OLSEN ANDRES
Septiembre. Responsable Higiene y Seguridad. RD 287/2022. FCS-UNC. Fact N° 00002-
00000097


$51.253,20







43OP:791/2022 43EX:677238-E-09/2022 TAPIA GLADYS VIVIANA
Articulos varios ferreteria luisito. Productos ferrosos, eléctricos y sanitarios. FCS-UNC. Fact 
N° 00002-00008021


$13.232,10


43OP:792/2022 43EX:677238-E-09/2022 MICAELA MULLER
Hon. Profesionales como diseñadora gráfica en la Prosecretaría de
Comunicación. FCS-UNC. RD 641/2022. Agosto. Fact N° 00003-00000041


$85.000,00


43OP:793/2022 43EX:677238-E-09/2022 GOMEZ ALAMEDA IVAN
20 remeras y sublimado para muestra de carreras Unc. FCS. Septiembre. Fact N° 00003-
00000171


$36.000,00


43OP:794/2022 43EX:677238-E-09/2022 VENEX S.A.
Disco solido solicitado por Pablo del Prete para PC de investigación ($6299 más $450 costo 
de envío). FCS-UNC. Septiembre. Fact N° 00001-00183712


$6.749,00


43OP:795/2022 43EX:677238-E-09/2022
Cooperativa de Trabajo La Carpa 
Limitada


Por servicios de aseo y mantenimiento prestados en Facultad de Ciencias
Sociales. Agosto. Fact N° 00002-00001601


$81.312,00


43OP:796/2022 43EX:677238-E-09/2022
DIGITAL SOLUCIONES INFORMATICAS S.
R.L.


SERVICIO DE MANTENIMIENTO BROTHER 2540 - reparación impresora AEF-FCS-UNC. 
Septiembre. Fact N° 00004-00001873


$7.800,00


43OP:797/2022 43EX:677238-E-09/2022 RUBIOLO FEDRIZZI CAMILO ERNESTO
Catering para 40 personas (empanadas). Alimentos Encuentro/Jornada NODOCENTE. 
Organigrama FCS 15/09/2022. Fact N° 00001-00000023


$27.150,00


43OP:798/2022 43EX:677238-E-09/2022 CHACARELLI ROSA LUCIA
ByG descartables. Vasos blancos, vasos térmicos y cucharas. FCS-UNC. Septiembre. Fact N° 
00003-00001353


$25.800,00


43OP:799/2022 43EX:677238-E-09/2022 INTERBANKING S.A. Comisión Interbanking Agosto/2022. fcs-unc. Fact N° 00010-00347907 $33.051,15


43OP:800/2022 43EX:677238-E-09/2022 MERCADO VARELA FRANCO ALBERTO
Tallerista en el marco del EVENTO KERMES. FCS-UNC. Septiembre 2022. Fact N° 00001-
00000013


$11.000,00


43OP:801/2022 43EX:677238-E-09/2022/2022 MAINARDI VIR DEL MAR
Show artístico en el marco de la KERMES. Septiembre 2022. FCS-UNC. Fact N° 00003-
00000052


$15.000,00


43OP:802/2022 43EX:821459-E-10/2022 ACEVEDO MARIANA PATRICIA
Hon. Profesionales como docente del TALLER DE TESIS - 13era. cohorte de la Maestría en 
Ciencias Sociales con mención en Políticas Sociales - Cuota 2 - RD: 131/2022. FCS-UNC. 
Fact N° 00002-00000015


$0,00


43OP:803/2022
43EX:584295-Rend.cble. 
Desigualdade/2022


ORAZZI, ARIEL IVAN
Servicio de Registro audiovisual y producciones. SUB. PROY. INST. R-
2021-95-APN-SECPU#ME/RESOL-
2022-184-E-UNC-SECYT#ACTIP. Desigualdades II. FCS-UNC. Fact N° 00003-00000027


$43.000,00


43OP:804/2022
43EX:584295-Rend.cble. 
Desigualdade/2022


NICOLAS OSVALDO CASDO
Apoyo de campo. SUB. PROY. INST.R-2021-95-APN-SECPU#ME/RESOL-
2022-184-E-UNC-SECYT#ACTIP. Desigualdades II. FCS-UNC. Fact N° 00002-00000005


$12.000,00


43OP:805/2022 43EX:821459-E-10/2022 PENNY BLACK S.R.L
Sellos Quer. Compra de 2 sellos automáticos para el area de RRHH, solicitado por Lucas 
Rodriguez. FCS-UNC. Octubre. Fact N° 00002-00025211


$4.000,00


43OP:806/2022
43EX:717682-Rend. Cble. Min.
Salud/2022


SANCHEZ MARIA SOLEDAD
Hon. Profesionales como tutora en el convenio Ministerio de Salud FCS en
el curso 4. RD N° 571/2022. Septiembre y octubre. Fact N° 00001-00000070


$45.000,00


43OP:807/2022
43EX:717682-Rend. Cble. Min.
Salud/2022


RAMOS Daniel Alejandro


Hon. Profesionales por tareas de
tutorías en el marco del convenio
Ministerio de Salud FCS. Curso N° 4. RD 596/2022. Septiembre y octubre. Fact N° 00001-
00000002


$45.000,00


43OP:808/2022
43EX:717682-Rend. Cble. Min.
Salud/2022


Pasquinelli, María Victoria
Hon. Profesionales como tutora en el convenio Ministerio de Salud FCS en el curso 4. RD 
N° 568/2022. Septiembre y octubre. Fact N° 00002-00000121


$45.000,00


43OP:809/2022
43EX:677224-Rend.Cont. PAMI 
- Encue/2022


LURASCHI NOELIA LORENA 5 Encuestas rurales. Convenio INSSJP-FCS.3er Informe de Avance.RD:361/2022.FC:2-45 $7.500,00


43OP:810/2022 43EX:821459-E-10/2022 PLAZA SCHAEFER, VALERIA
Hon.Prof. Cuota 2 -MCS-FCS. Dictado "Derechos Civiles y Políticos". RD:517/2022. fc:101-
45


$30.400,00


43OP:811/2022 43EX:821459-E-10/2022 NEGRO CRISTIAN DAVID DEL V
Agua de mesa punta cana. Planta embotelladora las condez. Octubre 2022. Abono 
(12.000) más excedentes (6.300). FCS-UNC. Fact N° B 00003-00001439


$18.300,00


43OP:812/2022
43EX:315491-PROFOIN5-
A/2022


GALARRAGA, RAMIRO
Hon. profesionales - programa EGRESAR, activ. de acompañamiento académico en la 
etapa final de formación de los estudiantes de las tres carreras de grado de la FCS. RD
647/2022.


$50.490,00


43OP:813/2022
43EX:776528-E-Rend.
PAMEG/2022


AREVALO LUIS ALBERTO
Hon.Prof. Arévalo. RD:294/2022. Acompañamiento académico EGRESAR. PAMEG. Cuota 3.
fc:3-47


$22.000,00


43OP:814/2022 43EX:821459-E-10/2022 ACEVEDO MARIANA PATRICIA
Hon. Profesionales como docente del TALLER DE TESIS - 13era. cohorte de la Maestría en 
Ciencias Sociales con mención en Políticas Sociales - Cuota 2 - RD: 131/2022. FCS-UNC. 
Fact N° 00002-00000015


$27.400,00







43OP:815/2022
43EX:677224-Rend.Cont. PAMI 
- Encue/2022


RETAMAR MARIA FERNANDA


Hon. Profesionales como coordinadora en el Convenio PAMI-FCS, cuarto
informe de avance. RD N° 438/2022. 2 encuestas rurales por precio unitario
de $125 TOTAL $250. 15 encuestas urbanas por precio unitario de $167 - TOTAL $2.505. 
Fact N° 00002-00000069


$2.755,00


43OP:816/2022
43EX:677224-Rend.Cont. PAMI 
- Encue/2022


REYNA, MARÍA ALEJANDRA
Hon. Profesionales como coordinadora en el Convenio PAMI-FCS, cuarto
informe de avance RD N° 657/2022. fc:1-4


$805,00


43OP:817/2022
43EX:677224-Rend.Cont. PAMI 
- Encue/2022


Martinelli Gabriel
Honorarios profesionales por soporte estadístico realizado en el convenio
PAMI. FCS -UNC. 622 encuestas urbanas $30 cada una y 128 encuestas rurales $ 10 cada 
una. fc:1-30


$19.940,00


43OP:818/2022 43EX:821459-E-10/2022 EL AUDITOR S.A. 20 PAPEL BOREAL A4 21 X 29,7 75 GS. FCS-UNC. Octubre 2022. Fact N° 00012-00022420 $22.082,98


43OP:819/2022
43EX:717682-Rend. Cble. Min.
Salud/2022


NICORA MARIA VALERIA
Hon. Profesionales por asesoramiento en tareas de docencia en el marco del
convenio Ministerio de Salud FCS. Curso N° 4. RD N° 622/2022. Septiembre y Octubre. Fact 
N° 00003-00000020


$5.000,00


43OP:820/2022
43EX:315491-PROFOIN5-
A/2022


RINESI EDUARDO FRANCISCO
Fondos Contraprestación PROFOIN para Componente A6 -Contrato Rinesi. RD:505/2021. 
Lab. PEDAG. 1/10/21 AL 30/11/2021. $21.250 Mensual. Previo 43NP:62/2020


$0,00


43OP:821/2022
43EX:717682-Rend. Cble. Min.
Salud/2022


MILDENBERGER, LUCÍA DANIELA
Hon. Profesionales como tutora en el convenio Ministerio de Salud FCS en
el curso 4. RD N° 574/2022. Septiembre y Octubre. Fact N° 00002-00000070


$45.000,00


43OP:822/2022
43EX:315491-PROFOIN5-
A/2022


CARBONETTI ADRIAN CARLOS
Hon. Profesionales por tareas en el laboratorio pedagógico de la FCS - Octubre y 
Noviembre 2021. RD 522/2021. FC:3-66


$42.500,00


43OP:823/2022
43EX:717682-Rend. Cble. Min.
Salud/2022


HERRANDO PABLO MATIAS
Hon. Profesionales por tareas de tutorías en el marco del convenio
Ministerio de Salud FCS. Curso N° 4. RD N° 579/2022. Septiembre y Octubre. Fact N° 
00003-00000122


$45.000,00


43OP:824/2022
43EX:717682-Rend. Cble. Min.
Salud/2022


ARGAÑARAZ Daniela
Hon. Profesionales como tutora en el convenio Ministerio de Salud FCS en
el curso 4. RD N° 565/2022. Septiembre y Octubre. Fact N° 00003-00000096


$45.000,00


43OP:825/2022
43EX:315491-PROFOIN5-
A/2022


ALVITES BAIADERA, ANGELICA PAOLA
Hon. Profesionales como tutora de estudiantes avanzados del doctorado
en ciencia política de la FCS -Septiembre a Noviembre 2019. RD 1055/2019. FC:1-1


$18.000,00


43OP:826/2022
43EX:717682-Rend. Cble. Min.
Salud/2022


BISSIO PAOLA LUCRECIA
Hon. Profesionales por tareas de tutorías en el marco del convenio
Ministerio de Salud FCS. Curso N° 4. RD N° 583/2022. Septiembre y Octubre. Fact N° 
00002-00000056.


$45.000,00


43OP:827/2022
43EX:717682-Rend. Cble. Min.
Salud/2022


DANIELE MARIA LAURA
Hon. Profesionales por asesoramiento en tareas de tutorías en el marco del
convenio Ministerio de Salud FCS. Curso N° 4. RD N° 572/2022. Septiembre y Octubre. Fact 
N° 00002-00000026


$45.000,00


43OP:828/2022
43EX:584295-Rend.cble. 
Desigualdade/2022


GAMBOA MARIANA
Hon. Profesionales por tareas de registro y sistematización en el DES 2.
Julio. RD N° 750/2022. FCS-UNC. Fact N° 00001-00000011


$31.889,00


43OP:829/2022
43EX:584295-Rend.cble. 
Desigualdade/2022


ACEVEDO MARIANA PATRICIA
Hon. Profesionales en la coproducción de conocimientos con las organizaciones sociales 
en el marco de la coordinación del DES 2. Junio a
Septiembre. RD N° 749/2022. Fact N° 00002-00000016


$95.197,00


43OP:830/2022
43EX:717682-Rend. Cble. Min.
Salud/2022


Campos, Inés Beatriz
Hon. Profesionales como tutora en el Convenio Ministerio de Salud - FCS. Curso 4. RD 
564/2022. Fact N° 00002-00000041


$45.000,00


43OP:831/2022
43EX:717682-Rend. Cble. Min.
Salud/2022


Gaydou, Juan Pablo
Hon. Profesionales por asesoramiento en tareas de docencia en el marco del
convenio Ministerio de Salud FCS. Curso N° 4. RD N° 582/2022. Septiembre y octubre. Fact 
N° 00003-00000090


$5.000,00


43OP:832/2022
43EX:102263-REN.CONT.
CONV.MUNI/2022


PASSERINI VIAJES S.R.L.
Vuelo aereo bs as/cba/bs as Tousé - Extensión - Convenio Municip. FCS-UNC. Fact N° 
00012-00000126


$69.159,00


43OP:833/2022 43EX:821459-E-10/2022 Olariaga Analía Vanesa
Productos de panadería con ventas realizadas entre el 13/6/2022 al 29/8/2022. Sánguches 
de miga (PAMEG). Productos de panadería con ventas realizadas entre el 05/09/2022 al 
19/09/2022. FCS-UNC.


$29.050,00


43OP:834/2022
43EX:717682-Rend. Cble. Min.
Salud/2022


Mariani, María Laura
Hon. Profesionales por tareas de tutorías en el marco del convenio
Ministerio de Salud FCS. Curso N° 4. RD N° 580/2022. Septiembre y Octubre. Fact N° 
00002-00000002


$45.000,00


43OP:835/2022
43EX:717682-Rend. Cble. Min.
Salud/2022


COMES BRUNETTO María Celeste
Hon. Profesionales por tareas de tutorías en el marco del convenio Ministerio de Salud 
FCS. Curso N° 4. RD N° 573/2022. Septiembre y Octubre. Fact N° 00001-00000061


$45.000,00


43OP:836/2022
43EX:717682-Rend. Cble. Min.
Salud/2022


CALVO Daniela
Hon. Profesionales como tutora en el convenio Ministerio de Salud FCS en
el curso 4. RD N° 567/2022. Septiembre y Octubre. Fact N° 00003-00000002


$45.000,00







43OP:837/2022
43EX:717682-Rend. Cble. Min.
Salud/2022


LUCERO YOHANA SOLEDAD
Hon. Profesionales como tutora en el convenio Ministerio de Salud FCS en
el curso 4. RD N° 570/2022. Septiembre y Octubre. Fact N° 00003-00000033


$45.000,00


43OP:838/2022
43EX:717682-Rend. Cble. Min.
Salud/2022


TILLERO SALAZAR LUISA
Hon. Profesionales como tutora en el convenio Ministerio de Salud FCS en
el curso 4. RD N° 628/2022. Septiembre y octubre. Fact N° 00002-00000042


$5.000,00


43OP:839/2022 43EX:102275-ECRES22/2022 BECERRA NATALIA S.
CRES viaje en automovil particular por seminario de sistematización. Desde Cba hacia 
VDolores el 30/09/22. Más 1 dia de viatico.


$4.800,00


43OP:840/2022 43EX:821459-E-10/2022 SOLDEVILA ALICIA ROSA NINFA
Honorarios Profesionales como Docente del curso Políticas de Género y Derechos 
Humanos. MCS-FCS. RD:655/22.fc:2-60


$38.000,00


43OP:841/2022 43EX:102275-ECRES22/2022 COSEANI DANIELA
CRES viaje en colectivo desde Cba hacia VDolores el 30/09/22. Intervención pre-
profesional. Más 1 dia de viatico.


$4.800,00


43OP:842/2022
43EX:717682-Rend. Cble. Min.
Salud/2022


TSERNOTOPULOS MARINA Hon.Prof. Curso 4. RD:556/2022 $60.000,00


43OP:843/2022
43EX:717682-Rend. Cble. Min.
Salud/2022


PENA BARBERON MAYRA
Hon. Profesionales como coordinadora en el convenio Ministerio de Salud FCS en
el curso 4. RD N° 626/2022. Septiembre y Octubre. Fact N° 00002-00000083


$60.000,00


43OP:844/2022
43EX:102251-REND.CBLE.
ALDEAS-22/2022


BECERRA NATALIA S.
Hon. Profesionales como coordinadora general en el Convenio Aldeas
Infantiles - Acta 2. FCS-UNC. Abril a Junio. RD 616/2022. Fact N° 00001-00000002


$60.000,00


43OP:845/2022 43EX:102275-ECRES22/2022 JUAN EXEQUIEL TORRES
Viaje cres Cba a VDolores el 30/09 en colectivo. intervención preprofesional. Más 1 dia de 
viatico.


$4.800,00


43OP:846/2022 43EX:102275-ECRES22/2022 CRISTINI, María Romina
Viaje cres Cba a VDolores el 14/10 en colectivo. seminario de sistematizacion. Más 1 dia 
de viatico.


$4.800,00


43OP:847/2022 43EX:102275-ECRES22/2022 JUAN EXEQUIEL TORRES
Viaje cres Cba a VDolores el 24/08 en colectivo. intervención preprofesional. Más 1 dia de 
viatico.


$4.400,00


43OP:848/2022 43EX:102275-ECRES22/2022 JUAN EXEQUIEL TORRES
Viaje cres Cba a VDolores el 10/08 en colectivo. intervención preprofesional. Más 1 dia de 
viatico.


$4.400,00


43OP:849/2022 43EX:102275-ECRES22/2022 BECERRA NATALIA S.
Viaje cres Cba a VDolores el 21/10 en colectivo. Seminario de sistematización y redacción. 
Más 1 dia de viatico.


$4.800,00


43OP:850/2022 43EX:821459-E-10/2022 PENNY BLACK S.R.L
Tintas verde y roja más envío. Sellos Quer. Octubre. Solicitado por area de RRHH. Fact N° 
00002-00025283


$900,00


43OP:851/2022
43EX:584295-Rend.cble. 
Desigualdade/2022


CRISTINI, María Romina
Hon. Profesionales por tareas de registro y sistematización en el DES 2. Julio. RD N° 
751/2022. FCS-UNC. Fact N° 00002-00000055


$31.889,00


43OP:852/2022
43EX:717682-Rend. Cble. Min.
Salud/2022


ESCARIS DANIELA
Honorarios Profesionales como tutora en el convenio Ministerio de Salud
FCS en el curso 4. RD N° 575/2022. Septiembre y octubre. Fact N° 00003-00000080


$45.000,00


43OP:853/2022
43EX:717682-Rend. Cble. Min.
Salud/2022


ZAMARBIDE MARIA ALICIA GUADALUPE
Hon. Profesionales como tutora en el convenio Ministerio de Salud FCS en
el curso 4. RD N° 624/2022. Septiembre y octubre. Fact N° 00002-00000023


$45.000,00


43OP:854/2022 43EX:821459-E-10/2022 RINESI EDUARDO FRANCISCO
Honorarios prof. Laboratorio pedagógico OCTUBRE Y NOVIEMBRE 2021 - RD
505/2021. FC:2-109- $42.500. Hon Prof. Lab. Pedag. RD:755/2022. Cuotas 1 a 3. FC:2-110 
-$127500


$170.000,00


43OP:855/2022
43EX:717682-Rend. Cble. Min.
Salud/2022


SCARDINO VALERIA CECILIA
Hon. Profesionales como tutora en el convenio Ministerio de Salud FCS en
el curso 4. RD N° 569/2022. Septiembre y octubre. Fact N° 00001-00000066


$45.000,00


43OP:856/2022
43EX:717682-Rend. Cble. Min.
Salud/2022


BILAVCIK CLAUDIA
Tutora M. Salud 4to curso. Septiembre y Octubre. RD 627/2022. FCS-UNC. Fact N° 00002-
00000006


$45.000,00


43OP:857/2022 43EX:821459-E-10/2022 KUBESCHA SOLANGE
Refrigerios Jornada IPSIS - "Investigar, Intervenir y aprenseñar" -
Martes 4/10/2022.fc:3-72+ Refrigerios Consursos Docentes FCS-Septiembre.FC:3-71


$30.300,00


43OP:858/2022 43EX:821459-E-10/2022 GONZÁLEZ, MARIA CRISTINA
Presupuesto PLD - FCS. González. Directora IPSIS.RD 382/22.  Sep a Diciembre/2022. 
$36.000 mensual


$36.000,00


43OP:859/2022
43EX:717682-Rend. Cble. Min.
Salud/2022


URAN Natalia
Tutora M. Salud 4to curso. Septiembre y Octubre. RD 629/2022. FCS-UNC. Fact N° 00001-
00000068


$5.000,00


43OP:860/2022
43EX:717682-Rend. Cble. Min.
Salud/2022


PRUNEDA PAZ GUILLERMINA
Hon. Profesionales como tutora en el convenio Ministerio de Salud FCS en
el curso 4. RD N° 625/2022. Septiembre y octubre. Fact N° 00001-00000005


$45.000,00


43OP:861/2022 43EX:821459-E-10/2022 NUÑEZ LARA MONICA A. Lantek. Cambio Toners FCS. Dif.valor. FB:4-382 $3.920,00


43OP:862/2022
43EX:717682-Rend. Cble. Min.
Salud/2022


ASE IVAN
Hon.Prof. Conv. Ministerio de Salud, cuarto curso, tutor. Septiembre y octubre. FCS-UNC. 
RD 595/2022. Fact N° 00002-00000177


$5.000,00


43OP:863/2022
43EX:717682-Rend. Cble. Min.
Salud/2022


BOJ Zoe Aime
Hon. Profesionales como tutora en el convenio Ministerio de Salud FCS en
el curso 4. RD N° 566/2022.


$45.000,00







43OP:864/2022 43EX:821459-E-10/2022
ABRIL PILAR AMALIA Y LINARES 
VALENTINA SH


Pasajes Aereos Duran Ma de los Ángeles. Cordoba-Buenos Aires-Cordoba. Octubre. FCS-
UNC. Fact N° 00004-00001263


$65.539,00


43OP:865/2022 43EX:821459-E-10/2022 Barrera, Roberto Alejandro
Banner , lona, estructura metalica más afiche NO-2022-00827279-UNC-SAD#FCS. IPSIS. 
Octubre. Fact N° 00002-00000054


$10.800,00


43OP:866/2022
43EX:584295-Rend.cble. 
Desigualdade/2022


SCHWERKOLT GUNTHER
Servicio de diseño gráfico. SUB. PROY. INST. R-2021-95-APN- SECPU#ME/RESOL-2022-184-
E-UNC-SECYT#ACTIP. FCS-UNC. Fact N° 00003-00000050


$35.000,00


43OP:867/2022 43EX:102229-Rend.CNPT/2022 MORALES SUSANA MARIA
Diseño y sistem. de 4 talleres, en el marco del Proyecto Registro y monitoreo participativo 
sobre sit. de malos tratos o tortura en la prov. de Córdoba - Resolución CNPT Nro. 
49/2021. FCS-UNC. Fact N° 00002-00000078


$80.000,00


43OP:868/2022
43EX:677224-Rend.Cont. PAMI 
- Encue/2022


SANCOR COOPERATIVA DE SEGUROS 
LTDA.


Seguro encuestadores Convenio FCS-INSSJP. Poliza nro. 10213440 $7.798,00


43OP:869/2022
43EX:EX:102229-Rend.
CNPT/2022


DIAZ Braian Nicolas
participación artística en el taller "jóvenes y policía" - 18 de octubre 2022 proyecto 
"registro y monitoreo participativo sobre situaciones de malos tratos o tortura en la 
provincia de córdoba. Proyecto CNPT. FCS-UNC. Fact N° 00003-00000076


$6.000,00


43OP:870/2022 43EX:102229-Rend.CNPT/2022 SAAD NAYLA NOEMI
Sistematización del taller jóvenes y violencia policial realizado el 18/10/2022 en el marco 
del Proyecto Registro y monitoreo participativo sobre situaciones de malos tratos o 
tortura en la provincia de Córdoba - Resolución CNPT Nro 49/2021. fc:1-28


$3.000,00


43OP:871/2022 43EX:102229-Rend.CNPT/2022 ABRAHAM SEPULVEDA NAHIR
Serv. sistematización taller jóvenes y violencia policial del 28/10/22 en el marco del
Proyecto Registro y monitoreo participativo sobre situaciones de malos tratos o tortura en 
la provincia de Córdoba - Resolución CNPT Nro. 49/2021.FC:1-29


$3.000,00


43OP:872/2022
43EX:677246-REND.CBLE PMT-
22/2022


SCILLETTA MARCO RODOLFO
Grabador Portatil Estéreo Interface Usb Tascam Dr-05x. Micrófonos Boya BY-M1DM 
condensador omnidireccional negros. PC Slim I5 + Ssd 240 + 8Gb. MONITOR 19 LED 
SAMSUNG LS19F355 VGA. Programa PMT. FCS-UNC. Fact N° 00004-00000479


$315.423,44


43OP:873/2022
43EX:677246-REND.CBLE PMT-
22/2022


EL AUDITOR S.A.
SILLA FLEX ALTA CCR ECOCUERO NEGRO EST.PVC NEGRA C/AP.R3. Programa PMT 2022. 
FCS-UNC. Fact N° 00012-00021996


$131.986,90


43OP:874/2022 43EX:821459-E-10/2022 GIRE S.A. Comisiones Pago Electrónico GIRE. Ingresos procesados en 43OR:20/222 $2.021,90


43OP:875/2022 43EX:821459-E-10/2022 GIRE S.A. Comisiones GIRE por pago electrónico. Ingresos procesados en 43OR:21/2022 $1.398,72


43OP:876/2022 43EX:821459-E-10/2022 RED LINK SOCIEDAD ANONIMA Comisión Red LINK. Pago electrónico. Ingresos procesados en 43OR:20 Y 21/2022 $161,84


43OP:877/2022 43EX:821459-E-10/2022 BANCO ROELA SA Comisiones Banco Roela. Pago Electrónico. Ingresos procesados en 43OR:20/2022 $1.980,07


43OP:878/2022 43EX:821459-E-10/2022 BANCO ROELA SA Comisiones Banco Roela. Pago Electrónico. Ingresos procesados en 43OR:21/2022 $1.613,18


43OP:879/2022 43EX:821459-E-10/2022 INTERBANKING S.A. Comisión Interbanking. Cta. Cte. BNA 31902066. Septiembre/22 $33.051,15


43OP:880/2022 43EX:677238-E-09/2022 BANCO DE LA NACION ARGENTINA Gastos bancarios del 29/09/2022. Cta. Cte. BNA 21319020/66 $78,65


43OP:881/2022 43EX:821459-E-10/2022 BANCO DE LA NACION ARGENTINA Gastos bancarios 1/10 al 30/10/2022. Cta. Cte. BNA 21319020/66 $15.756,62


43RE:25/2022 43EX:821459-E-10/2022 Miguel Ángel Tomaino
Reint. Tomaino. Impresiones - Jornada IPSIS - "Investigar, Intervenir y aprenseñar" - 
Martes 4/10/2022.FB:1-2685. ÍCONOS


$11.628,10


$4.817.858,29







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Listado General - Egresos Octubre


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 7 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 7

		Pagina_2: página 2 de 7

		Pagina_3: página 3 de 7

		Pagina_4: página 4 de 7

		Pagina_5: página 5 de 7

		Pagina_6: página 6 de 7

		Pagina_7: página 7 de 7

		Numero_4: IF-2022-01025881-UNC-AEF#FCS

		cargo_0: Administrativo

		Numero_3: IF-2022-01025881-UNC-AEF#FCS

		numero_documento: IF-2022-01025881-UNC-AEF#FCS

		Numero_6: IF-2022-01025881-UNC-AEF#FCS

		Numero_5: IF-2022-01025881-UNC-AEF#FCS

		Numero_7: IF-2022-01025881-UNC-AEF#FCS

		fecha: Martes 6 de Diciembre de 2022

				2022-12-06T09:05:07-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Área Económica Financiera Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2022-01025881-UNC-AEF#FCS

		Numero_1: IF-2022-01025881-UNC-AEF#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: MAXIMILIANO GUSTAVO POZETTI

				2022-12-06T09:05:13-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 21 de Diciembre de 2022
	numero_documento: RD-2022-1020-E-UNC-DEC#FCS
		2022-12-21T13:01:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-21T13:32:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-12-21T13:32:56-0300
	GDE UNC




